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Książęcy pałac z Pokoju w muzeum - nowa wystawa w MŚO

Wernisaż nowej wystawy „Książęcy Ogród Sztuk. W Pokoju - Wirtembergowie” odbędzie się 6
listopada 2025 roku o godzinie 18:00 w głównym gmachu Muzeum Śląska Opolskiego, przy Małym
Rynku. To pierwsza tak obszerna prezentacja nowej muzealnej kolekcji ukazującej bogatą historię i
kulturę rezydencji książęcej Carlsruhe, znajdującej się w Pokoju, niedaleko Opola. Wystawa potrwa do
końca maja 2026 roku.

Wystawa „Książęcy Ogród Sztuk. W Pokoju - Wirtembergowie” zabierze zwiedzających w podróż przez
historię unikalnego założenia urbanistycznego Carlsruhe, założonego w połowie XVIII wieku przez
księcia Carla Christiana Erdmanna z rodu Wirtembergów. Przedstawiona zostanie historia powstania
zwierzyńca, osady, rezydencji oraz ogrodów krajobrazowych z parkami i stawami. Ekspozycja ukazuje
świetność miejscowości, która stała się ważnym ośrodkiem kulturalnym Śląska.

W kolejnych salach Muzeum przeniesiemy się do wnętrz książęcych pałaców, wyposażonych w obrazy,
meble, rzemiosło artystyczne i inne elementy, w dużej mierze pochodzące z Pokoju. Na wystawie
zaprezentowane zostaną losy właścicieli dóbr Carlsruhe od XVIII wieku aż do roku 1945.

Szczególne miejsce zajmuje panorama sztuki i kultury rozkwitającej w Pokoju – od malarstwa Carla
Rothe, przez muzykę Carla Marii von Webera, po fotografię Maxa Glauera. Wystawa pokazuje także



kontekst historyczny dziedzictwa kulturowego regionu, prezentując m.in. historię opolskich pałaców i
ogrodów, takich jak w Szydłowcu, Sławięcicach, Kopicach czy Turawie.

Na ekspozycji pokazano najnowszą kolekcję Muzeum Śląska Opolskiego, którą tworzą obiekty
zakupione na aukcjach w Monachium w 2022 i 2025 roku oraz pozyskane dzięki darowiźnie
otrzymanej od książęcej rodziny Wirtembergów. Prezentację uzupełniono o eksponaty i dokumenty
użyczone przez instytucje w Polsce i Niemczech oraz osoby prywatne, jak również o kolejne
przedmioty nabywane w ostatnim czasie przez Muzeum.

Zaprasza się wszystkich miłośników historii, sztuki i kultury do udziału w wernisażu i zwiedzania tej
wyjątkowej ekspozycji w Muzeum Śląska Opolskiego na Małym Rynku 7 w Opolu.
--

Wystawa odbywa się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Opolskiego - Szymona
Ogłazy. 
Wystawa jest współfinansowana ze środków  Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego, oraz ze środków
Samorządu Województwa Opolskiego. 
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